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, [Aksel Larsen.] j 
vist, det . ærede Medlem Hr. Gregersen er I 
klog. Det er der saa mange, der er, men 
Repræsentanterne for Retsforbundet er nu 
altid særlig kloge. Han siger, hvis man 
skulde have trukket det udenbys Politi 
bort fra Esbjerg, saa havde det ogsaa 
været rimeligt, om man havde trukket de 
udenbys Kommunister, deriblandt Nakskov- 
Kommunister, væk. Jeg opfordrer det ærede 
Medlem Hr. Gregersen til at dokumentere, 
hvilke udenbys Kommunister der har 
befundet sig eller befinder sig i Esbjerg., 
Jeg vil være ham. taknemmelig, hvis han: 
kan nævne Navnet paa en. Saa kan vi, 
hvis der findes en saadan, diskutere det. 
Det ærede :Medlem siger, at der var Nakskov-: 
Kommunister. Det har han læst i Dags-! 
pressen. Han sigter til en Mand, som har: 
været Medlem af Bestyrelsen af Søfolkenes; 
Fagforbund i Esbjerg og været bosat dér i: 
en Aarrække, og j eg ved ikke, om han 
overhovedet nogensinde har været i Nakskov.1 
At han i Dagspressen bliver kaldt Nakskov-1 
Kommunisten Fabin, er ikke noget Bevis. 
Saa kan det ærede Medlem Hr. Gregersen; 
faa mange andre Ting at tale om. 

Der stod forleden Onsdag i 홢Dagens 
Nyheder", da Strejken skulde træde i Kraft 
og en Damper stod ud af Havnen i Tus- 
mørket, .,at saa hørte man et hæst Raab: 
홢rend: den paa Grund", og under en Gade- 
lygte saa man Kommunisten Aksel Larsens 
fortrukne Fjæs. Jeg inviterer det ærede 
Medlem Hr. Gregersen til at staa op og 
angribe mig, fordi jeg har staaet under en 
Gadelygte i Esbjerg o. s. v. Jeg stod ganske 
vist paa samme Tid i Lundtoftegade og talte 
i D. U. I. Det ærede Medlem kunde lige saa 
godt stræde op og bebrejde det ærede Medlem 
Hr. Munch-Petersen og mig, at vi har været 
i Esbjerg, fordi det har staaet i den køben- 
havnske Dagspresse, at vi har opholdt os i 
Esbjerg og .har pustet til Ilden, selv om vi 
ganske vist paa samme Tid har været til 
Stede her i Tinget. Det er ikke tilfældigt, 
at Dagspressen optræder paa den Maade. 
(Afbrydelse af Indenrigsministeren [Dahl- 
gaard]). Der bliver stillet det Spørgsmaal, 
om, det, er rigtigt, at vi har været derovre. 
Jeg overlader det til den øvrige Del af 
Tinget at bedømme den, menneskelige Men- 
talitet, der giver sig Udtryk i at stille en 
,saadan Forespørgsel; naar man har set os 
i Tinget hver Eftermiddag, spørger man, 
om vi samtidig har været i Esbjerg. Om 
Forladelse, det er et af Ligene i Lasten, dei 
stiller det Spørgsmaal. Det forklarer natur- 

홢 ligvis en Del. Naar man befinder sig i den 
uheldige politiske Tilværelse som den nu- 

værende Indenrigsminister, maä det natur- 
ligvis paavirke ens Intelligens. Det er en 
bekendt Sag, at Indenrigsministeren ikke 
mere nyder Tillid for 2 Øre i de Landbo- 
kredse, som har valgt ham, saa det er for- 
staaeligt, at han kommer med saadanne 
Udtalelser hér. , 

Det ærede Medlem Hr. Gregersen mente 
i øvrigt, at det vilde have været bedre, hvis 
en Ikke-Kommunist havde fremsat denne 
Paastand paa Overgang til. Dagsordenen. 
Hvis det kunde faa Retsforbundet til at 
tilslutte sig den, inviterer jeg det ærede 
Medlem til at optage Dagsordenen, saa skål 
jeg trække den tilbage som Forslagsstiller, 
saa at det ærede Medlem i kan gaa ind i 
Stedet for mig. Jeg er ganske vist sikkér 
paa, at ingen andre vil stille en saadan Dags- 
orden her. Derfor er det atter en Bebrejdelse, 
som vidner om, hvorledes Retsforbundet i 
Grunden er og optræder. Det ærede Medlem 
Hr. Bindslev forsikrede, at man havde ikke 
Tillid til den nuværende Justitsminister. 
Det er blot mærkeligt, at hver Gang der er 
Afstemning om, hvorvidt man godkender 
denne Justitsministers Optræden eller ikke, 
stemmer Det konservative Folkeparti : altid 
for Godkendelsen af Ministerens Stilling, og 
naturligvis har Det konservative Folkeparti 
Tillid til Justitsministeren, navnlig som han 
optræder i denne Situation, hvor han gør 
alt det, 홢Berlingske Tidende" har forlangt 
af ham. 

Det ærede Medlem Hr. Bindslev siger, 
at Beretningen om Politiets Brutalitet 'er 
for løs og usikker. Jeg vil indrømme, at det 
er løst og usikkert, naar man henviser til 
Dagspressen, men det er jo i hvert Fald 
saadan, at Fotografier ikke altid lyver, og 
det ærede Medlem kan blot :studere de Fo- 
tografier, den københavnske Dagspresse har 
bragt i ; den sidste sUges Tid. Naar man ser, 
hvorledes Politiet slaar Folk i Hovedet med - 
Kniplerne eller puds er Hundene paa dem, 
synes jeg, man. har et vist Bevis for ,Brutåli- 
tet. Men det tiltaler det ærede Medlem, 
som efter at have kastet r  ræstekj olen nar 
Mod til at udtale sig mere frit og derefter 
udtaler Ønsket om, at Kommunisternes 
Hoveder maa komme i intimest mulig Be- 
røring med Politikniplerne. 

Jeg takker i øvrigt de t  ærede Medlem 
Hr. Bindslev, som jeg forstaar har 'de 'inti- 
mest mulige Forbindelser i justitsministeri- 
elle Kredse, fordi han her har givet os to 
Kommunister i Tinget en passende Advar- 
sel. Det faar os ikke til at forandre vor 
Politik, men derfor kan denne Advarsel 
godt være velment, og med den Form for 
Parlamentarisme, der bliver praktiseret her- 


